corde. Item Lazaro mcndicnnti compassus fuit, qui pelebat

saturari de micis (|ue cadebant de mensa, et Nemo illi dabat.

Fuit et paiq)erum coiisolator, umle ecci. dccimo : Verli mo ad

alia et vidi calumpnias (juc sub sulc gcruntur, et consololorem
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Neminem inveiii. Eciam fuit niagnus in vita contemplatoria,

deo et sanctis servitia impeiidendo, iuxta illud : Nemo accendit

lucernam suam
;
eciam magnus in vita activa, iuxta illud : Nemo

mittens manus ad aratrum. Item ut anime eins dignitatera

concludam brcviloiiuio, fuit iste sanctus Nemo ita diguus quod

singalari honore honoravit eum dominus, per suos discipulos

saiutaciones sibi transmittcndo, ut in Ewangelio : Neminem per

viam salutaveritis. Fuit niagnus consiliarius domiiii ut ibi :

Nemini dixeritis visionem hanc. Eciam ex special! conceditur

sibi, ut cum duabus possit contrahere matrinioniuni, iuxta illud:

Nemini licet iiabere duas uxores. Fuit iste Nemo magnus in

audacia, cum Judei non essent ausi manum mittere in Jesum,

ipse autem audacter irruit in eum et sepelevit (cejiit eum V) : et

Nemo misit in eum manus. lu tine iste sanctus Nemo accusavit

mnlierem in adulterio deprehensam, iuxta illud dictum domini : Mu-

lier, ubi sunt qui te accusabant; rcspondit : Nemo, domine.

Item ut oninem eius dignitatem concludam, iste sanctus Nemo

videns bona huius mundi conscendit ad celestia iuxta

Evangelium : Nemo ascendit in celum.

yuod vobis patrare dignetur, amen."

Heidelberg. W. Wattenbach.

Ein interessantes Muster einer Fussbodeufliese.

Die Tliierwelt spielt in der Ornamentik des Mittelalters

eine grofse Rolle. Sie hatte ihren Ausgangspunkt einerseits

in den uralten heimischen Linienornaracntcu, die sich erst zu

Bändern, dann zu Schlangen (Drachen, Würmern) entwickelte.

Die vierfüfsigen Thiere und Vögel kamen auf den Stoffen, die

der Orient sandte, und die in vielfältigem Gebrauche standen,

in das Abendland und giengen von da auf Kapitale, Consolen

und andere Bauglieder, sowie in die Ornamentik der Gold-

schmiedekunst über. Ein Motiv, das besonders auf den mauri-

schen Stoffen häufig vorkommt
,

sind zwei einander zugekehrte,

oder sich abwendend gegen ein in der Mitte aufsteigendes

Pflanzenornament symmetrisch geordnete Thiere in den ver-

schiedensten Stellungen, sitzend, springend u. s. w. Auch kommt

es vor, dafs sie mit Ketten daran befestigt sind.

Der Einflurs der auf den orientalischen Seidenstoffen vor-

kommenden Thiere auf die bauliche Ornamentik reicht im All-